

List Prezesa Zarządu

Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze,

W imieniu Zarządu Spółki PBS Finanse S.A. przedstawiam Państwu Raport Roczny PBS Finanse S.A. za 2016 rok wraz z opinią biegłego rewidenta. Zawiera on najważniejsze wydarzenia, jakie miały miejsce w Spółce PBS Finanse S.A. w 2016 roku. Raport przedstawia również perspektywy dalszego jej działania. Pokazuje również zasadnicze zagrożenia i ryzyka z jakimi Spółka i branża musi się liczyć. W opinii Zarządu budowanie i utrzymywanie sieci placówek agencyjnych Podkarpackiego Banku Spółdzielczego w Sanoku oraz na pozyskiwaniu dla Banku klientów detalicznych i komercyjnych na nowych rynkach dużych polskich miast ma sens biznesowy i wizerunkowy, nawet jeśli obecność tę Spółka wraz z głównym akcjonariuszem będzie musiała redefiniować i korygować. Z drugiej zaś strony sytuacja rynkowa sektora finansowego, chociaż stabilna, napotyka na coraz liczniejsze przeszkody i trudności.

Rok 2016 był trzecim rokiem z rzędu, w którym Spółce udało się wypracować dodatni wynik finansowy. Jest on jednak znacząco niższy od tego z roku 2015 co w ocenie Zarządu pokazuje ogólną tendencję do znaczącego pogarszania się sytuacji wokół i w samych podmiotach działających w sektorze finansowym. Wydaje się również, że rok bieżący i lata następne dla banków i pośredników finansowych będą trudne, a przyczyny tego stanu rzeczy złożone.

Według Zarządu w 2016 roku i w latach następnych najistotniejsza dla Spółki będzie nadal ogólna sytuacja rynkowa z drugiej zaś kondycja finansowa i kapitałowa sektora banków spółdzielczych, a Podkarpackiego Banku Spółdzielczego w Sanoku w szczególności. Emitent musi się ze swoimi działaniami wpisać w nową strategię rozwoju Banku przyjmując że działalność w zakresie prowadzenia agencyjnych placówek bankowych jest i będzie podstawowym biznesem Spółki. To wokół niego Emitent będzie budował nowe segmenty biznesowe.

Rok 2016, który znajduje podsumowanie w Raporcie Rocznym, był okresem pierwszych zmian w obrębie istniejącej formuły biznesowej, rokiem intensywnej pracy, nowych doświadczeń we współpracy z Bankiem, a także działań restrukturyzacyjnych i dyscypliny kosztowej.

W imieniu Zarządu, chciałbym podziękować Członkom Rady Nadzorczej za współpracę oraz za gotowość do dzielenia się doświadczeniem, a także Pracownikom, zarówno Podkarpackiego Banku Spółdzielczego, jak i Spółek Grupy za wysiłek oraz zaangażowanie w realizację strategii Spółki.

Zapraszam Państwa do zapoznania się niniejszym raportem.

Prezes Zarządu

Jerzy Biel